АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЗЕНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21 октября 2020 года
№ 638
г.Мезень Архангельской области
	Об утверждении Порядка проведения общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов по определению границ прилегающих к объектам территорий для установления на них
запрета на розничную продажу алкогольной продукции в
муниципальном образовании «Мезенский район»

В соответствии с пунктом 4 статьи 24 Федерального закона от  21.07.2014
№ 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»  администрация муниципального образования «Мезенский район»  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов по определению границ прилегающих к объектам территорий для установления на них запрета на розничную продажу алкогольной продукции в муниципальном образовании «Мезенский  муниципальный район».

2. Отделу по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ  администрации муниципального образования «Мезенский район» опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Мезенский район».

Глава муниципального образования
Н.Н. Ботева

Направлено: дело, отдел экономики, АПК и торговли, отдел юридического сопровождения, отдел по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ.
Утвержден

постановлением администрации

МО «Мезенский район»

от  21 октября 2020 года  № 638
Порядок проведения общественных обсуждений проектов

 муниципальных правовых актов по определению границ прилегающих к объектам территорий для установления на них запрета на розничную
продажу алкогольной продукции в муниципальном образовании
«Мезенский муниципальный район»

1. Порядок проведения общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов по определению границ прилегающих к объектам территорий для установления на них запрета на розничную продажу алкогольной продукции в муниципальном образовании «Мезенский муниципальный район» (далее - Порядок) устанавливает процедуру и сроки общественного обсуждения проектов муниципальных правовых актов Администрации муниципального образования «Мезенский район» по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, (далее - проект документа).

2. Общественное обсуждение проекта документа проводится публично и открыто в целях общественного контроля и обеспечения открытости и доступности информации о проекте документа, свободного выражения мнения участниками общественного обсуждения и внесения ими своих замечаний и предложений к проекту документа.

Участниками общественного обсуждения проекта документа являются граждане, достигшие возраста 18 лет, проживающие на территории муниципального образования «Мезенский муниципальный район», общественные объединения и иные организации, интересы которых затрагиваются проектом документа, (далее - участники).

3. Общественное обсуждение проекта документа проводится с учетом требований законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.

4. Организатором общественных обсуждений проекта документа является администрация муниципального образования «Мезенский район» в лице отдела экономики, АПК и торговли администрации муниципального образования «Мезенский район».

5. В целях проведения общественного обсуждения проект документа размещается на официальном информационном интернет-портале муниципального образования «Мезенский район» mezen.ru в разделе «Администрация-Отдел экономики/Торговля».

6. За три рабочих дня до начала проведения общественного обсуждения организатор общественных обсуждений вместе с проектом документа размещает в информационном источнике, указанном в пункте 5 настоящего Порядка, уведомление о проведении общественного обсуждения проекта документа по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку с указанием следующей информации:

1) наименование проекта документа;

2) полное наименование и контактные данные организатора обсуждения проекта документа;

3) срок проведения общественного обсуждения, в течение которого принимаются предложения и замечания по проекту документа, а также информация о способах направления предложений и замечаний.

7. Предложения и замечания направляются в период проведения общественного обсуждения на адрес электронной почты организатора Отдела  экономики, АПК и торговли администрации МО «Мезенский район»:  fedorkova_l@mezen.ru или посредством почтовой связи по адресу: 164750, г. Мезень, пр. Советский, д.51 контактный номер телефона: (81848) 43449, факс (81848) 43169.
8. Замечания и предложения в обязательном порядке должны содержать:

· для граждан - фамилия, имя, отчество, адрес места жительства или работы (учебы), личную подпись гражданина (кроме электронных обращений);

· для юридических лиц - наименование юридического лица, его место нахождения, Ф.И.О. руководителя, личную подпись руководителя, заверенную печатью юридического лица.

9. Замечания и предложения, поступившие по окончании срока приема замечаний и предложений, а также не относящиеся к предмету регулирования проекта документа, размещенного для общественного обсуждения, отклоняются без рассмотрения.

10. Предложения и замечания, поступившие в ходе общественного обсуждения проекта документа, носят рекомендательный характер.

Поступившие предложения и замечания к проекту муниципального правового акта включаются в итоговый документ по результатам общественного обсуждения проекта документа, который подписывается Главой муниципального образования  «Мезенский район».

11. Организатор общественного обсуждения осуществляет подготовку итогового документа по результатам общественного обсуждения по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку не позднее трех рабочих дней после проведения публичных обсуждений.

12. Информация о результатах публичного обсуждения прилагается к проекту муниципального правового акта по определению границ прилегающих к объектам территорий для установления на них запрета на розничную продажу алкогольной продукции в муниципальном образовании «Мезенский район».

__________________________
Приложение № 1

к Порядку проведения общественных

обсуждений проектов муниципальных

правовых актов по определению границ

прилегающих к объектам территорий

для установления на них запрета

на розничную продажу алкогольной

продукции в муниципальном образовании

«Мезенский район»
УВЕДОМЛЕНИЕ

О проведении общественных обсуждений проектов

муниципальных правовых актов по определению границ прилегающих к объектам территорий для установления на них запрета на розничную продажу алкогольной продукции в муниципальном образовании
«Мезенский муниципальный район»

Отдел экономики, АПК и торговли Администрации  муниципального образования «Мезенский район» извещает о начале проведения общественного обсуждения  и сбора замечаний и предложений заинтересованных лиц по проекту муниципального правового акта Администрации муниципального образования «Мезенский муниципальный район»:

_________________________________________________________________

(наименование проекта)

Замечания  и предложения принимаются по адресу: 164750, г. Мезень, пр. Советский, д. 51, каб. 9; тел./факс: (81848)4-34-49; (881848-4-31-69),
e-mail: fedorkova_l@mezen.ru

Сроки приема замечаний и предложений: с ____________ до ______________.

Информация о результатах  проведения общественного обсуждения в форме итогового документа по результатам общественного обсуждения  проекта документа   в случае его составления будет размещена на официальном информационном Интернет-портале муниципального образования «Мезенский район» www.mezen.ru не позднее  ___________________________________.

Приложение № 2

к Порядку проведения общественных обсуждений

проектов муниципальных правовых актов

по определению границ прилегающих к объектам

территорий для установления на них запрета

на розничную продажу алкогольной продукции

в муниципальном образовании «Мезенский район»
ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ

по результатам общественного обсуждения проекта документа

	Наименование проекта документа
	Дата начала и окончания проведения общественного обсуждения проекта документа
	Место размещения проекта документа в сети Интернет

	1
	2
	3

	№ п/п
	Автор замечания/предложения
	Содержание замечания/предложения
	Результат рассмотрения (принято/отклонено)
	Обоснование отклонения

	1
	2
	3
	4
	5

Глава

 муниципального образования   ___________      ___________